

W dniu 10 kwietnia 2017 roku w Klubie Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni odbyła się Pomorska Sesja Krajoznawcza Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego. Pomysłodawcą i organizatorem sesji była Pomorska Komisja Krajoznawcza PTTK działająca w ramach Pomorskiego Porozumienia Oddziałów PTTK. Współorganizatorami sesji byli: Oddział PTTK Marynarki Wojennej, Klub Marynarki Wojennej „Riwiera”, Klub 43. Bazy Lotnictwa Morskiego w Gdyni Babich Dołach oraz Pomorskie Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK.

Zgodnie z uchwałami Sejmu i Senatu RP, sesja była wkładem pomorskich krajoznawców w obchody 2017 roku jako: „Roku Rzeki Wisły”, „Roku Marszałka Józefa Piłsudskiego”, „Roku Generała Józefa Hallera” oraz „Roku Josepha Conrada - Korzeniowskiego”. Najważniejszym jednak motywem przewodnim sesji było hasło programowe Zarządu Głównego PTTK „Wisła Łączy”.

Sesję zaszczycili swoją obecnością między innymi: wiceprezes ZG PTTK, Przewodniczący Pomorskiego Porozumienia Oddziałów PTTK oraz prezes Zarządu Gdańskiego Oddziału PTTK - kol. Stanisław Sikora, sekretarz Komisji Krajoznawczej ZG PTTK - kol. Alicja Wrzosek oraz członkowie honorowi PTTK w osobach: kol. Jadwiga Kuśmierk, kol. Ryszard Wrzosek oraz Edwin Franciszek Kozłowski.



Sesję prowadził przewodniczący Pomorskiej Komisji Krajoznawczej PTTK - Dariusz Dębski. Przed jej oficjalnym otwarciem dla wszystkich jej uczestników wystąpił zespół wokalny Kluby Marynarki Wojennej „Riwiera”.

Sesję rozpoczął wykład poświęcony Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu i jego związkom z Gdynią. Z wykładem tym wystąpił Sekretarz Zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków RP i Prezes Okręgu Pomorskiego ZP RP pułkownik ZP RP



Julian Aleksander Michaś. Z drugą prelekcją wystąpił Redaktor Naczelny „Dziennika Bałtyckiego” Pan Mariusz Szmidka, który omówił akcję społeczną „Po drugie: Autostrada

wodna na Wiśle” oraz przybliżył nadzieje i oczekiwania z nią związane. Trzeci tematem był „Twierdza Wisłoujście. U ujścia Wisły, wczoraj i dziś”, który w niezwykle ciekawy sposób przedstawiła - Katarzyna Krawczyk - kierownik Oddziału Twierdza w Wisłoujściu z Muzeum Historycznego Miasta Gdańska. „Ujście Wisły” przedstawione przez Pawła Jarczewskiego z Gdańskiego Archipelagu Kultury Wyspa Skarbów, Izba Pamięci Wincentego Pola było czwartym tematem sesji i wzbogaciło jej uczestników o historyczną wiedzę o powstaniu Przekopu Wisły. Z kolei Krzysztof Kruszyński - przewodnik miejski, terenowy, górski, był autorem prelekcji o wybranych miastach nadwiślańskich w dawnej kartografii i przedstawieniach artystycznych. Autor pokusił się



o zebranie niezwykle przykładowych malarstwa ukazujących w perspektywie miasta nadwiślańskie. Tematem ostatniej prelekcji był Joseph Conrad - Korzeniowski, którego postać i dorobek pisarski oraz znaczenie dla światowej literatury przedstawił - Edmund Gruchała - Harcmistrz ZHP, dziennikarz, nauczyciel, Instruktor Krajoznawstwa Polski.

Niewątpliwie bezcenną rzeczą dla wszystkich uczestników sesji była wystawa przygotowana z wielką starannością przez Klub 43. Bazy Lotnictwa Morskiego z Gdyni Babich Dołów poświęcona generałowi broni Józefowi Hallerowi.



Miłym akcentem dla prowadzącego sesję było wyróżnienie go przez Zarząd Krajowy Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej złotym Krzyżem Honorowym Związku Piłsudczyków RP. Odznaczenie w imieniu prezesa związku wręczył wystąpił Sekretarz Zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków RP - pułkownik ZP RP Julian Aleksander Michaś.

Tekst: Dariusz Dębski  
Zdjęcia: Jan Szurgot